guru honorer yang dipekerjakan sehingga harus dilakukan pengangkatan 

menjadi pegawai ASN atau paling tidak diangkat menjadi PPPK. Saat ini 

keberadaan guru tidak tetap yang belum diangkat menjadi pegawai ASN pada 

Kemenag Kota Padang masih ada dan berjumlah sebanyak 177 (seratus tujuh 

puluh tujuh) orang. Dengan demikian, Kemenag Kota Padang diharuskan 

untuk terus melakukan pengangkatan guru tidak tetap atau guru honorer 

menjadi pegawai ASN sesuai amanat UU ASN, dimana dalam UU ASN telah 

menetapkan batas waktu untuk pengangkatan guru tidak tetap ini, sehingga